
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор/вијеће 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-УО-34/25 

Брчко, 21.03.2025. године        

     
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, став (1), тачка 

ф) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ“, бројеви: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 и 23/20) и члана 37 став (3) Закона о 

здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ”, број: 19/20, 14/24), на 3. ванредној сједници, одржаној дана 21.03.2025 године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О НАЈВИШЕМ И НАЈНИЖЕМ ИЗНОСУ НАКНАДЕ ПЛАТЕ 

 

Члан 1 

Овом одлуком утврђује се највиши и најнижи износ накнаде плате за вријеме привремене 

спријечености за рад осигураника Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ. 
 

Члан 2 

Највиши износ накнаде плате коју Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 

рефундира послодавцу за сваког запосленика, за вријеме привремене спријечености за рад  утврђује се у 

максималном износу до 1.450,00 КМ. 

 

Члан 3 

 Најнижи износ накнаде плате је износ који се добије када се најнижа бруто плата, на коју се 

плаћају доприноси за пензијско-инвалидско осигурање у ентитетима Босне и Херцеговине, умањи  за 

доприносе и порезе из плата према прописима Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 

  

Члан 4 

 Износи утврђени овом одлуком су параметри за обрачунавање новчаних накнада у складу са 

Поглављем б) Новчане накнаде,  чланови од 32 до 39 Закона о здравственом осигурању Брчко 

дистрикта БиХ. 

 

Члан 5 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.01.2025. године. 

 

Члан 6 

Ова одлука се објављује у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 

 

ДОСТАВИТИ:   

1. Директору   Предсједник Управног одбора 

2. Замјеницима директора (2x)    

3. Стручном савјетнику директора   

4. Интерном контролору 

5. Шефовима Служби (3x) 

6. Одјељењу за здравство и остале услуге 

7. Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ 

8. Интернет страница ФЗО 

9. Архиви 

 

 Илија Анић, дипл. економист, с.р. 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

